
Página núm. 156 BOJA núm. 220  Se vi lla, 5 de noviembre 2008

suelo en su modalidad de adquisición de suelo por el siste-
ma de expropiación e inmediata urbanización para su incor-
poración al Patrimonio Municipal de Suelo según el IV Plan 
Andaluz de Vivienda y Suelo 2003-2007, denominada Suelo 
Urbanizable Ordenado PAU-1 «El Zarpazo», y de conformidad 
con lo previsto en el artículo 105 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y en uso de las facultades 
atribuidas en el artículo 133 de la Orden de 10 de marzo de 
2006, en relación con la Disposición Adicional Primera del De-
creto 239/2008, de 13 de mayo, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Vivienda y Ordenación 
del Territorio,

R E S U E L V O

Primero. Rectificar la denominación de la Certificación del 
Acuerdo de fecha 24 de septiembre de 2.008 del expediente 
referenciado, publicada en el BOJA núm. 201, de fecha 8 de 
octubre de 2008, página 93, en los términos siguientes: Don-
de dice: «Propuesta de Resolución». Debe decir: «Resolución». 
Y en los Fundamentos de Derecho de la Resolución donde 
dice: «Decreto 13/2008». Debe decir: «Decreto 239/2008, de 
13 de mayo». 

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía.

Córdoba, 20 de octubre de 2008.- El Delegado, Francisco 
García Delgado.

CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCION de 16 de octubre de 2008, de la De-
legacion Provincial de Sevilla, por la que se hace pública 
la Resolución de subsanación de Orden de subvenciones 
de 18 de abril de 2008 a Microempresas, pequeñas y 
medianas empresas del sector de la construcción, que 
realicen proyectos e inversiones en materia de Prevención 
de Riesgos Laborales.

Resolución de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Empleo de Sevilla, de 16 de octubre de 2008, por la que 
se publica un extracto del contenido del acto de requerimiento 
de subsanación de solicitudes, previsto en el procedimiento de 
concesión de subvenciones a las microempresas, pequeñas y 
medianas empresas (PYME) del sector de la construcción que 
realicen proyectos e inversiones en materia de prevención de 
riesgos laborales, convocadas por la Orden de 18 de abril de 
2008, BOJA número 93, de 12 de mayo de 2008.

Por Orden de la Consejería de Empleo de 18 de abril de 
2008, se convoca la concesión de subvenciones a las microem-
presas, pequeñas y medianas empresas (PYME) del sector de la 
construcción que realicen proyectos e inversiones en materia de 
prevención de riesgos laborales para el año 2008, BOJA núme-
ro 93 de 12 de mayo de 2008. 

En cumplimiento de lo previsto en la Orden anteriormen-
te citada y en el artículo 6.3 de la Orden de 8 de mayo de 
2006 (BOJA número 106, de 5 de junio de 2006), por la que 
se establecen las bases reguladoras de la concesión de sub-
venciones a microempresas, pequeñas y medianas empresas 
(PYME) del sector de la construcción que realicen proyectos 
e inversiones en materia de prevención de riesgos laborales, 
en relación con lo dispuesto en los artículos 59.5.b) de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común y 9.2.e) del Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, 
por el que se aprueba el Reglamento por el que se regulan los 
procedimientos para la concesión de subvenciones y ayudas 
públicas por la Administración de la Junta de Andalucía y sus 
Organismos Autónomos y su régimen jurídico. 

R E S U E L V O

Anunciar la publicación en los tablones de anuncios de 
esta Delegación Provincial y de la Consejería de Empleo, sita 
en Avenida de Hytasa, 14 de Sevilla, del contenido íntegro del 
acto de requerimiento de subsanación de las solicitudes in-
completas presentadas al amparo de la citada Orden de con-
vocatoria del año 2008.

De conformidad con el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, la subsanación de la falta y/o los docu-
mentos a aportar deberá realizarse en el plazo de diez días há-
biles contados a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
con la advertencia de que si así no lo hicieran se les tendrá por 
desistido de su petición, previa Resolución que deberá ser dic-
tada en los términos previstos en el artículo 42.1 de la citada 
Ley 30/1992 y en el artículo 10 de la Orden de 8 de mayo de 
2006 (BOJA número 106, de 5 de junio de 2006), por la que 
se establecen las bases reguladoras de la concesión de sub-
venciones a microempresas, pequeñas y medianas empresas 
(PYME) del sector de la construcción que realicen proyectos e 
inversiones en materia de prevención de riesgos laborales.

Sevilla, 16 de octubre de 2008.- El Delegado, Antonio 
Rivas Sánchez.

RESOLUCION de 23 de octubre de 2008, la Di-
rección Provincial de Almería del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hacen públicas subvenciones 
concedidas al amparo de la Orden que se cita.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 109 de la Ley Ge-
neral de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, esta Dirección Provincial de Almería del SAE ha re-
suelto dar publicidad a las subvenciones al amparo de la Or-
den de 12 de diciembre de 2000, que desarrolla y convoca los 
Programas de Formación Profesional Ocupacional, estableci-
dos en el Decreto 204/1997, de 3 de septiembre.

Programa 32.D: Formación Profesional Ocupacional.
     

Expediente CIF/DNI Entidad Importe

04/2008/J/001 B04450987
Centro de Enseñanza de Peluqueria y 
Estetica Salon Fundamentals S.L.   R1

32.524,80 euros

04/2008/J/002 B04376174 Centro de Formación Indalo S.L. 50.375,25 euros

04/2008/J/003 F04013769  Al-Andalus, S. Coop. And. 34.663,20 euros

04/2008/J/004 P0407500H Ayuntamiento de Pulpí 56.365,50 euros

04/2008/J/005 B04041968
Centro de Estudios Administrativos de 
Almería S.L. 

38.009,40 euros

04/2008/J/006 27492953H
Manuel Robles Fernández (Academia 
Ceaf)

51.086,40 euros

04/2008/J/007 B04474607 Ula Formación, S.L.L. 46.242,00 euros

04/2008/J/008 B04313847 Liceo Superior Agronómico, S.L. 31.402,80 euros

04/2008/J/009 F04358610 Academia Rocarpre S. Coop. And. 55.944,00 euros

04/2008/J/010 B04124491
Cyd System, Escuela de Peluquería y 
Perfeccionamiento, S.L. (Pívot Point)

55.944,00 euros

04/2008/J/011 B04342457 Centro de Estudios El Ejido, S.L.L. 63.858,00 euros

04/2008/J/015 B04235750 Academia de Enseñanza Almería, S.L. 36.633,60 euros

04/2008/J/016 G04318572
Fundación Mediterránea de La 
Universidad de Almería

94.876,54 euros

04/2008/J/017 B04560157 Academia B&j 2006, S.L. 17.077,20 euros

04/2008/J/018 B04032140 English Centre College of Languages S.L. 42.778,80 euros

04/2008/J/019 B04252920 Juan Benavides, S.L. 40.300,20 euros



Sevilla, 5 de noviembre 2008 BOJA núm. 220  Página núm. 157

Expediente CIF/DNI Entidad Importe

04/2008/J/020 G04129045 Almería Social y Laboral 81.342,75 euros

04/2008/J/021 75201742E María Juana Salmerón Gutiérrez 45.792,00 euros

04/2008/J/022 B04553160 Imagen Varo S.L. 54.565,50 euros

04/2008/J/023 G83034793
Asociación para la Gestión de la 
Integración Social

 95.701,50 euros

04/2008/J/024 G04341004 Fundación Almería Siglo XXI 84.454,50 euros

04/2008/J/025 B04107868 Indasoft, S.L. 22.323,60 euros

04/2008/J/026 B04317079 Centro de Estudios Andarax, S.L. 51.391,20 euros

04/2008/J/027 B04317079 Centro de Estudios Andarax, S.L. 22.244,40 euros

04/2008/J/028 B04448296 Altos Puntos Escuela de Estética S.L. 32.524,80 euros

04/2008/J/030 B04227039 Residencia Comarcal de Personas Mayores 21.513,00 euros

04/2008/J/031 G04259032 The English House Soc. Civil 38.156,40 euros

04/2008/J/032 B04246302 Inmecamar, S.L. 93.937,50 euros

04/2008/J/033 B04547741 Academia Infosol S.L. 52.069,20 euros

04/2008/J/034 B04470621 Ormar Infomatic S.L. 57.802,50 euros

04/2008/J/035 75264915Z Emilio José Martínez Palenzuela  74.948,00 euros

04/2008/J/036 B04318424 Almeriros S.L. 51.086,40 euros

04/2008/J/037 B04315370 Indalestudios S.L. 46.137,60 euros

04/2008/J/038 27257742M Joséfina Palenzuela Asensio 74.948,00 euros

04/2008/J/039 B04477253 Ros Informática Profesional S.L. 51.086,40 euros

04/2008/J/040 A04024071
Sanatorio Virgen del Mar. Cristóbal 
Castillo S.A.

 45.092,40 euros

04/2008/J/042 B04376935 Ruano Formación S.L. 58.957,20 euros

04/2008/J/043 Q040042M
Colegio Amor de Dios en Cordoneros 22 
Religiosas Amor de Dios Provincia Este

 46.242,00 euros

04/2008/J/045 78035184W Emilio Garcia Almonacid 36.633,60 euros

04/2008/J/048 G04304523
Asoc. Padres y Familiares de 
Minusvalidos Psíquicos de la Zona 
Norte de Almería

54.396,00 euros

04/2008/J/049 G04180386 Asociación Amigos de Alzheimer 59.593,50 euros

04/2008/J/050 27515479G Ana María Manrique Alonso 46.242,00 euros

04/2008/J/052 G04227377 Escuela Moderna de Idiomas Europe, S.C. 10.530,00 euros

04/2008/J/053 E04420410 Centro Estudios Infosur CB 46.242,00 euros

04/2008/J/054 E04285789 Marina Autoescuela C.B.  36.169,20 euros

04/2008/J/056 E04341897 Centro de Estudios «La Mezquita» C.B. 46.242,00 euros

04/2008/J/057 G18752709 Escuela Taller Juyma 74.948,00 euros

04/2008/J/058 P0406900A Ayuntamiento de Olula del Río 61.948,50 euros

04/2008/J/059 27259611B Antonio Jesús Ureña Belmonte 22.244,40 euros

04/2008/J/060 B04456356 Ceysi Informática, S.L. 46.242,00 euros

04/2008/J/061 B04027389 Toenmape, S.L. 53.728,80 euros

04/2008/J/062 A04015376 Almerimatik, S.A. 91.274,40 euros

04/2008/J/063 B04050399
Instituto Andaluz de Estudios 
Empresariales S.L. 

50.544,00 euros

04/2008/J/064 A04037412 Junior Informática S.A. 46.242,00 euros

04/2008/J/065 27245745Z Michelle Cazorla Redondo 25.704,50 euros

04/2008/J/066 B04158242 St. Patrick’s College School of English S.L. 40.856,40 euros

04/2008/J/067 27223036Y Jerónimo Parra Parra 30.141,00 euros

04/2008/J/068 Q5455059E Consorcio Escuela del Mármol de Fines 206.662,50 euros

04/2008/J/069 P0404500A Ayuntamiento de Fiñana 64.239,00 euros

04/2008/J/071 B04571410 Centro de Formación Portocarrero S.L. 41.403,60 euros

04/2008/J/072 B95296646 Formas Ediciones Profesionales S.L. 15.795,00 euros

04/2008/J/073 B04544854 Cais Informatica Centro de Formación, S.L. 57.802,50 euros

04/2008/J/074 B04473724 International Languages de Almería S.L. 19.872,00 euros

04/2008/J/076 E04541579 Stension Look, Cb 65.478,60 euros

04/2008/J/082 G04013777
Asoc. Prodeficientes del Suroeste de 
Almería

64.737,75 euros

04/2008/J/083 B04239232 Aplinfo Almería S.L. 73.740,00 euros

04/2008/J/084 B04214334 Academia de Inglés Marbe, S.L.  9.936,00 euros

04/2008/J/086 B04471025 Future Look, S.L.L. 55.944,00 euros

04/2008/J/088 B04540597 Formedia Formación S.L. 52.851,60 euros

04/2008/J/090 B04243382 Nina Ross S.L. 25.704,50 euros

04/2008/J/091 45580664T Juan Manuel Rodríguez Ruiz 67.381,20 euros

04/2008/J/092 P0400600C Ayuntamiento de Albox 57.072,00 euros

04/2008/J/094 A04053625 Mavit, S.A. 91.732,80 euros

04/2008/J/096 Q0400040B
Colegio la Salle en Almería Hnos. de 
las Escuelas Cristianas Distrito de 
Andalucía

25.767,00 euros

04/2008/J/098 B04435657 Servicios Hoteleros La Catedral S.L. 26.291,25 euros

04/2008/J/102 E04272910 Lumaso C.B. 99.355,30 euros

04/2008/J/103 B04571378 Sildoma 6 S.L. 15.795,00 euros

04/2008/J/104 G04143806 Asociación Noesso 95.838,00 euros

Expediente CIF/DNI Entidad Importe

04/2008/J/105 F04510434 Almería Innovación, S. Coop. And. 51.391,20 euros

04/2008/J/107 B04215083
Centro de Gestión y Administración de 
Empresas de Almería, S.L. 

42.599,40 euros 

04/2008/J/109 B04543666 Centro de Enseñanza El Palmeral S.L. 19.480,50 euros

04/2008/J/110 B04069944
(C.A.E.S.) Centro Almeriense de 
Estudios Superiores, S.L. 

44.488,80 euros

04/2008/J/111 B04069944
(C.A.E.S.) Centro Almeriense de 
Estudios Superiores, S.L. 

43.730,40 euros

04/2008/J/112 Q2300032F
Escuelas Profesionales Sagrada Familia 
- Safa

38.184,00 euros

04/2008/J/113 B04423893 Almeribox S.L. 51.391,20 euros

04/2008/J/114 X1080220W
Robin Timothy Tranter (The 
Shakespeare School Of English)

12.420,00 euros

04/2008/J/117 E04441119 Audiomurgis C.B. 60.393,60 euros

04/2008/J/118 B18813782 Biotgensystem, S.L. 53.728,80 euros

04/2008/J/119 B04327110 Centro de Formación Las Eras S.L.U. 74.948,00 euros

04/2008/J/120 B04064465 Black Star S.L. 27.331,50 euros

04/2008/J/123 B04540225
Infocentro Centro de Estudios 
Informáticos, S.L. 

56.478,00 euros

04/2008/J/124 E04193124 Britannic School, C.B. 50.971,20 euros

04/2008/J/126 A04101317
Proyectos, Comunicaciones y Sistemas, 
S.A.

39.400,80 euros

04/2008/J/127 B04416947 Infosoft Proyectos Informáticos S.L.L. 46.242,00 euros

04/2008/J/129 G04293452 Club de Esgrima de Almería 64.512,00 euros

04/2008/J/133 B23473259 Averroes Centro de Formación S.L.L. 21.621,60 euros

04/2008/J/136 F04598363
Instituto de Estudios Andaluces S.C.A. 
de Integración

74.948.00 euros

04/2008/J/138 B04290441 La Avenida del Sur, S.L. 55.411,20 euros

04/2008/J/139 B04431870 Fopaem S.L.L. 25.578,60 euros

04/2008/J/140 B04431870 Fopaem S.L.L. 45.657,60 euros

04/2008/J/141 B84818442 Leroy Merlín, S.L. 16.472,00 euros

04/2008/J/142 A28090108 Supermercados Champion, S.A. 35.482,50 euros

04/2008/J143 P0406300D Ayuntamiento de María 31.100,40 euros

04/2008/J/144 B84406289 Bricolaje Bricoman, S.L.U. 116.232,00 euros

04/2008/J/145 A82916842 Medgaz S.A. 58.302,00 euros

04/2008/J/146 G78385416 Instituto de Formacion y Estudios, S.L. 58.315,50 euros

04/2008/J/148 Q5450008G Universidad de Almería 40.856,40 euros

Almería, 23 de octubre de 2008.- La Directora, Francisca 
Pérez Laborda.

RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2008, de la Direc-
ción Provincial de Cádiz del Servicio Andaluz de Empleo, 
por la que se hacen públicas subvenciones concedidas 
al amparo de la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la 
Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autóno-
ma de Andalucía, esta Dirección Provincial de Cádiz del SAE 
ha resuelto dar publicidad a las subvenciones al amparo de la 
Orden 12 de diciembre de 2000, que desarrolla y convoca los 
Programas de Formación Profesional Ocupacional, estableci-
dos en el Decreto 204/1997 de 3 de septiembre, dentro del 
programa 32D de Formación, con cargo a las siguientes:

Aplicación Presup.://0.1.14.31.18.11.77500.32D.4//
Aplicación Presup.://1.1.14.31.18.11.77500.32D.8.//
Aplicación Presup.://3.1.14.31.18.11.77500.32D.3.2009//

Expediente Beneficiario Importe

11/2008/J/005 R1 Codenet S.L. 91.980,00 euros

11/2008/J/006 R1 John Atkinson (Centro de Estudios) 73.597,50 euros

11/2008/J/008 R1 Enyfor Cádiz, S.L. 180.348,00 euros

11/2008/J/009 R1 Telecomunicación y Automática, Cádiz, S.L. 128.478,00 euros

11/2008/J/018 R1
Antonia Bueno Camacho (Centro de 
Formación las Cortes)

55.600,50 euros

11/2008/J/020 C1 Alcaneloni, S.L. 184.026,00 euros

11/2008/J/031 R1 Servicios Laborales y Formativos, S.L. 21.561,75 euros

11/2008/J/033 R1 Observa Soc. Coop. And. 57.802,50 euros

11/2008/J/078 R1 Foremsur Informática, S.L. 121.660,50 euros


